
Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: children with Education, Health and Care plan (EHCP)
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

As of 8 May how many children with EHCPs are currently waiting for a school place in your council area?

Answer:
191 waiting for a learning special, of those 9 have no place currently -all assessment places or movement in

104 waiting for SEMH special of those 2 have no space currently.

As of 8 May how many children are awaiting assessment for an EHCP in your council area?

479 active assessments

How many SEN appeals were undertaken in the years of 2021, 2022 and 2023?

2021 - 61
2022 - 57
2023 - 46
How many of these appeals ended up at tribunal, broken down by the years 21, 22, 23?

2021 - 4

2022 - 10

2023 - 4
How many SEN appeals were upheld/partially upheld in favour of the council, broken down by the years 21, 22, 23?

2021 - 1
2022 - 1

2023 - 0


How much was spent by the council on the SEN appeals process in the years of 2021, 2022, and 2023? This includes appeals that went to tribunal, and those which were settled before tribunal was necessary. It should also include a breakdown of legal fees where possible.

	Year
	Legal Fees / Compensation
	Global Mediation
	Total

	2021/22
	10,788
	7,980
	18,768

	2022/23
	
	4,170
	4,170

	2023/24
	6,650
	7,860
	14,510



As of 8 May how many SEN appeals are currently on your authority's caseload? This includes appeals which are yet to go to tribunal, appeals which are at tribunal stage, and any other appeals which are outstanding. 
16 
You may re-use the information under an Open Government Licence.


